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28 sierpnia 2007

Świętokrzyski Program Odnowy Wsi

1  milion  złotych  przeznaczy  Samorząd  Województwa  na  „Świętokrzyski  Program  Odnowy  Wsi”  –  jedno  z  zadań
prowadzących do zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich.

1 milion złotych przeznaczy Samorząd Województwa na „Świętokrzyski Program Odnowy Wsi” – jedno z
zadań prowadzących do zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich.
Program realizowany będzie  w formie  konkursu  dla  organizacji  pozarządowych działających w sferach:  społecznej,
kulturowej, rolniczej, rekreacyjnej, turystycznej, sportowej, ochrony środowiska, o statusie fundacji lub stowarzyszenia
posiadających osobowość prawną oraz prowadzących działalność non profit. Podstawowym założeniem „Świętokrzyskiego
Programu Odnowy Wsi” jest sprzyjanie wszelkim miejscowym inicjatywom społecznym, służącym rozwojowi środowisk
lokalnych.
Realizacja programu pozwoli na pozyskiwanie niezbędnych funduszy na wsparcie i realizację przedsięwzięć pomocnych w
osiągnięciu następujących celów:

rozwój i kształtowanie świadomości obywatelskiej i kulturowej mieszkańców,
pobudzanie aktywności społecznej, kulturalnej i gospodarczej,
stworzenie szansy dla realizacji zamierzeń ludzi aktywnych, o nastawieniu prospołecznym,
utrwalanie  wartości  środowiska  kulturowego  i  przyrodniczego,  podniesienie  atrakcyjności  turystycznej  wsi  z
zachowaniem tradycyjnego wizerunku wsi,
budowa wizerunku wsi jako miejsca atrakcyjnego dla mieszkańców i turystów,
odbudowa więzi  międzyludzkich służąca wspieraniu  nowych inicjatyw zmierzających do zmian społecznych i
gospodarczych.

Cele te obejmują również kierunki działań mających na uwadze upowszechnianie wśród społeczeństwa aktywnego stylu
życia, który w konsekwencji winien mieć wpływ na poprawę poziomu życia społeczeństwa wiejskiego.
Przyznane  środki  mogą  być  wykorzystane  na  przedsięwzięcia  o  charakterze  remontowym,  inwestycyjnym  oraz
promocyjnym, zlokalizowane w przestrzeni lub obiektach publicznych na obszarach wiejskich, w szczególności na:

remont oraz wyposażenie obiektów publicznych pełniących funkcje kulturalne (świetlice,  domy kultury,  itp.),
obiektów sportowych, rekreacyjnych i turystycznych oraz infrastruktury towarzyszącej,
tworzenie ścieżek rowerowych, szlaków pieszych, placów zabaw, miejsc rekreacji i integracji, służących do użytku
publicznego,
zakup towarów służących przedsięwzięciom związanym z kultywowaniem tradycji  społeczności lokalnych oraz
tradycyjnych  zawodów  (np.  zakup  strojów  ludowych,  instrumentów  muzycznych  dla  miejscowych  orkiestr,
zespołów muzycznych i świetlicowych, itp.),
urządzanie i porządkowanie terenów zielonych, parków, skwerów i innych miejsc wypoczynku,
zagospodarowanie zbiorników i cieków wodnych na rzecz rekreacji lub poprawy estetyki miejscowości,
odnawianie obiektów charakterystycznych dla danego regionu i ich adaptacji na cele publiczne,
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remont oraz wyposażanie obiektów przeznaczonych na cele promocji lokalnych produktów, usług, kultury i sztuki
(pawilony i punkty wystawowe, sale ekspozycyjne, witryny, itp.),
odnawianie lub konserwacja lokalnych pomników historycznych i miejsc pamięci,
wydawnictwa i działania promocyjne (imprezy okazjonalne, kulturalne, sportowe, itp.).

W projekcie uczestniczyć mogą stowarzyszenia z terenu województwa świętokrzyskiego w gminach wiejskich i wiejsko-
miejskich  z  wyłączeniem  miejscowości  powyżej  5  tys.  mieszkańców.  Z  terenu  jednej  gminy  dofinansowaniem  (w
wysokości 80 proc. kosztów przedsięwzięcia ale nie więcej niż 20 tysięcy złotych) objęte mogą być 2 wnioski z różnych
miejscowości.
Program wejdzie w życie po zatwierdzeniu go przez radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.


